Дальневосточный государственный университет

Дальневосточный центр изучения Канады и США
Институт Истории и Философии

Владивостокский Институт международных отношений стран АТР
Зональная Научная библиотека ДВГУ
при поддержке
Информационного Бюро НАТО в Москве,

Отдела Общественной дипломатии НАТО,
Консульств США, Китая, Японии и
Республики Корея во Владивостоке

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые студенты, аспиранты и молодые ученые!
Оргкомитет проекта приглашает Вас принять участие во Второй летней школе

“Общечеловеческие, национальные ценности и проблемы международной и региональной безопасности в АТР”

Проведение школы планируется на 3 – 7 июля 2006 г. (г. Владивосток)

Программа летней школы:

· Эволюция моделей ценностных систем и их современное состояние;

· Влияние экономических, политических, религиозных и др. процессов интеграции и глобализации на трансформацию культуры и традиций;

· Диффузия западных и восточных вариантов систем ценностей и трансформация моделей национальной безопасности;

· Миссионерские ментальные установки в различных национальных ценностных моделях и проблемы безопасности;

· Влияние национальных ценностных ориентиров на внешнеполитические концепции и политику государств;

· Влияние религиозной составляющей различных культурных моделей на формирование системы общечеловеческих ценностей и проблемы международной безопасности.
В ходе работы Летней школы планируется проведение творческих мастерских, круглых столов по проблемам моделей национальных ценностей и концепций обеспечения безопасности.

В работе Летней школы примут участие представители Отдела общественной дипломатии НАТО и Информбюро НАТО в Москве, ведущие научные специалисты, представители властных структур, средств массовой информации, студенты и аспиранты вузов Дальневосточного региона. К участию в работе школы приглашены также представители зарубежных консульств г. Владивостока.

Язык школы – русский, английский

Отбор участников Летней школы будет производиться на основе письменных работ по темам, обозначенным в программе. Авторы лучших работ будут приглашены к участию в работе Летней школы.

Проезд, проживание и питание оплачиваются организаторами проекта.

Срок подачи заявок – до 30 апреля 2006 г.
Просим Вас до 15 мая 2006 г. прислать текст
Вашей работы в электронном виде и бумажном варианте.
Требования к письменной работе: объем – не более 10 стр. шрифтом Times New Roman, 14 кеглем, интервал 1,5. Оформление сносок должно соответствовать требованиям ГОСТа. На титульной странице указывается Ф.И.О, статус (студент, аспирант), учебное заведение, координаты (адрес, телефон, e-mail).
Наш адрес: 690600, Владивосток, ул. Алеутская, 56, ауд. 417, Казачун Галине Александровне;

тел.: (4232) 45-77-48 (Дирекция Института Истории и философии ДВГУ)

e-mail: kazachun@mail.ru

Оргкомитет семинара